ESTADO OA PABAI3A

PREFEITURA MijNICIPAL DE SANTA RITA

COMISSÀjD PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONT'RATO N°: 00179/2019-CPL

TERÍ-:0 DE CONTRATO QUE ENTRE Sí CELESRW^Í A PREFEITOFA MÜKICIPP.L DE
SANTA RITA E ESTEFHEEON CARLOS LEITE DE LIMA D71&3-13418, PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONFORME DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO NA

FORMA AEAIXO:

Pele presente instrcnv-r.t-j particular de cor.rrato, de •.ca lac!c Prefeitura Municipal ce Santa P.ita
- P. Juarez Tavora. SN - Centro - Santa Fita - PB, CHPJ n' 09.159.Çóc/OODl-Sl, neste ato
representada pelo Prefeito Emerson Fernanceí Alvir..-, Panta, CPF n" 62" . 071 .464-01, doravante
simplesmente CONTFA.TANTE, s dc outro lado E-iTEFHESON CARLOS LEITE DE LIÍLA C7193713418 - RUA
MANOEL ALBUQUERQUE DE FfJIlTAS, 46 - AEBCPCFTO - MOS.SOFO - RN, CNPJ .0° 31.412.652/0001-09,

doravante simplesmente COMTPA.TADO, decidirarr as partes contratantes assinar o presente contrato,
o qual se regera pelas clausuras e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS DO CONT.RAItO:
Este contrato decorre da Inexigibiliáade de Licitação n° IN0liGII,'2Cí9, processada r.c.t termos da
Lei Federal n" S.fçs, de :i de Junte de lt23: Lei Cómplemerit.ar n" ICí, de 14 de Detembio de
20CÊ; e legislação pertinente, considerada.» a.» alterações posteriores das referidas n-.rmas.

CLÁÜSOIA SEGUNDA - DO OBJETO DO CONTRATO:

O presente contrate tem por objeto: CDNTRATAIÃAO DE E.HOW ARTÍSTICO MUSICAL DO C.ANTOR
CAFiOS PARA AS FESTIVIDADES DC DIA DO EVAKÜÉLICO NO KU.NICÍPIO DE SANTA PITA/FS.

M.EFHERSON

Os serviços deverão sei prestados de aecrao com as condições expressas neste ir.3tr'umento,
prcpcsta apresentada, rne;-:içibilldac= n' lL'.'"721/L"-9 e instruções cc Contratante, dociínentos
esses que ficam fazendc partes integrantes de presente contrato, independente de CLanscriçãc.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS:
O valor total deste contrato, a base do prece proposto, é de F.S ô.30U,OC íCIHCC MIL E DITOCENTOS
REAIS).

CÓDIGO DISCKIMINAÇÃO ÜNmSDS QUANTIDADE P.UHITÁBIO P. TOTAL
1  CCKTHA.TAÇÍ.C DE Õ.HOr ARTITICC NUSIC-A;. "O CANTCS "JND 1 S.SCiC.O: 5.900,ÓÓ;

ESTEHEPJOK CARLCF FRRA A? EZi-TI VI DADEí Lõ DI.A DO

EVANGELXvO KO ~;-J:j:0:E:C de JAKT.A P.ITA.-r. !
Total: 5.800,dg

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJOSTAMEMTO:
Os preços contratados sác fixes peic perlcòt de um ano, exceto para os casos previstes no Rrt.
65, §§ 5= e 6°, da Lei Ò.6Õ6/S3.

Ocorrendo c desequilíbrio eccnòmico-financeirc do contrato, poderá ser restabelecida a ceiaçào
que as partes pactuaram inicialmente, ncs termos do ârt. 65, Inciso li. Alínea d, da Lei
8.666/93, mediante co.mpr.tvaçác dcciment.al e requerimento e.xpressc do Contratado.

CLtoSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO:
As despesas correrãc por conta da seguinte dotação, ccnstar.te do orçamento T'iger.te:
Recursos Pr-ipiics do Município de Santa Rita:
UNIDADE QP.ÇAKENTÁ?.IA; .32.:9b - SECRETARIA Dl CULTUS-A, DESPORTO. TURISMO E LAEEB
FROJETC .ATIVIDADE; 13 351 1503 2036 Realizaçãc de Eventos Culturais dc Município
ELEt-SNTO DE DESPESA: 2390.32 Cutrcs íerviçcs de Terceiros - Pessoa Jurídica
FCNTES DE P.E.TDRSOS: 001 - Recursos Próprioi

CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO:
O pagamento será efetuado nà Tesouraria dc Contratante, mediante processe regular, da seguinte

maneira: Rara cccrrsr no prat-ç de trinta dias, contados dc periodc de adimplementc.

oCLAuSUIA StrXKA - DOS Piuisoa: I *0^1 I
íciiSicroro^™ ^ execução do oOjeto ora contratado, conforme ouaa caracWstica

Ir.ício: 3 irreal dias
Conclusão: 30 (trinta) dias

ae°íura«ina-!írr" " contrato serA determinado: «t« 25/12/201». consideradc da data
CIÁOSOIA OITAVA - OAfi OBRIGAÇÕES DO COMTRATAMTB:

coi «ordo
còntra-?a^of:^'"''^"' Contratado todcs os meios r.ecessSrioa para a liei prestação dos serviços
serv^ro's^^"e^xe--tnri3"A'''"^'^'^ scOre qualquer irregularidade encontrada quanto â qualidade dos
responsa^lioIoL cont;atuaiT;^eVff-®" - T- «Ao exime o Contratado de suas
'■'S"Ír"oent^'"™^ Gestor e riscai doste contrato, ncs termos dspeSuidrr f X «OBpanhar e ftsoaiirar a sua execução, resoectivamer.te,r««s ãt?ifcSiçJ« terceiros psrs assistência e suosiaio de informações pertinentes
^'^-ep-nen-Lte lTr'^l° «ompanhar.er.to. controle, tiscalizaçâo e avaliação porâsStor DWrcf Contratante, designamos para Gestcr do presente contrato a Sria) Tiago <losp"^;;ra d' % '- - « provimento em cocSsío,

"un"--oa- ae --.reter do Departancnio, cor. IttaçAo fixada na .*?ecrecaria8.60 nVca** ao ® :<uniCiplt ao Santa Rita - P3.
'  Secr«tá'*ir ° Wendel do Araújo Vtowto, pcitadar de Cpf 033.305.76<-JO,d= hu";íf!o --""O -1-="

ae^Birif.» -s ."" .ctira-.„e„to oesigr.ado, o comprovadamer.te habilitado para
?Sn-íaÍuIis P""-" o responsável pelo fiel cumprimento das ciiusulason.racuais, ...c.-s.ve as pertinentes aos cncargcs íonplemer.tares.

CltoSOLA HOMA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO:
de--rdS'/'e'^!;:lt^®'"*! " descritos na Cliusula torrespondente dc presente contrato.

t  pa,a o ramo de atividade relaciona-laH . a «rcn-.auua.. v.cm obaervència aos prazos estipulado?;
:ribútá'°a^e -"ab- e obrigaçfes concernor.tes á legislação fiscal, civil,
•-I-Ul-^ 'õe'ar-'e s«--' despesa? e ccxprcmisscs assumidos, a qualquer= - ya^"\er orVcc,.. =»« terceiros e.m razêo da o.xecucio ao objete cor.trataa^o;oue o -epreser-^^^ ® Contratante, quando da execuçAo do contrato,que o -epresen.e integra..T.ente em todos os seus atos;

MclacSrenVo8^3oíSdos\- ^ do Contratante devendo prestar os i.nformes e
de^trtu' dlretarmnte ao Contratante ou a terceiros, decorrentes
a f-s-allzãcso cu n"' r contrata, náo excluindo ou reduaindo essa responsabilidade
7  cü o aconcanhame.nte pelo ôrgio intere.Hsado;
9e.m c Tcn *«cV-e""e'a*det-d~ '«ter. r.o todc ou em parte, o objeto deste instrx-ner.to,
n 1 - e a devida autcriraçáo expressa oi Ccr.ttarsnte;

^ csdas'"s'Vórd%yeVV ra^-t'^" ==«tratc. <w. tomoatibilidado co.t. as obrigações assumidas,
ap-esentandc ac- -«-r-o ® q.alif.caçio extçioas nt respettivo processe licitatírio.apresentando ac .ontratante es docamentcs r.ecessArios, sempre g-ue solicitido,
ClitosOlA DÉCIHA - DA ALTERAÇÃO B WtaClaÃO DO CONTRATO-

Alterado. untlateralmeRte pela Contratante ou por acordo entre as
n:r";ig" e "scindido. de pleno direito: conforme o disposto
»up"re?sVe5"oue"«' ctnoiçêo.s ccr.trafuais. cs acréscimos ou..S""." Frco",.\V «. -■-> .v;r.:. . =.r.c= p-., c.,-. = : do v.lc- .«loUÍ
CLÃOSOLA DBCIHA BRIM2IRA - DAS PENALIDADES:

" obrigações assumidas e preceitos legais. sujeitarA o
Lei 8 666/»3- a - «rt-a-r-A . AS seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 03 da
sobre o valo- do co—rAct r. '** =i-3C0 por cento) aplicada
contratado; c - multa de '0^-dêz entrega, no inicio ou na execução do objeto ora
parcial do cen-ra-cr ri ' ? -ento. sobre e va.or contratado peia inexecucao total ou
Lntratar cora"ra.Vr<s.:acír'oor ?Art.cipar em licitação e i.mpodimentc depara licita- ou cV-"-ra-a-% * ^«=-^-'9:40 de -.nldoneidade
^termina .5ê; drpur ^o o A-r:./ «.-.quanto perdurarem os motivosque aolicou a pe-fa- d^ade - ^ua r««biiit.açao perante a próprio autoridade
-na Lei 8.666/93. ' " ' ^-A-a-vAe.-ta, quaiq-uer das peno.idades cabiveis íur.damontada»
CUÍDSDIA DÃC3MA SBGUMDA - DO PORO:
Para dirimir as questões decorrentes deste contrate,
RILA •

i j i.;.x.i. r.ji-.ej « j.;: ;i. is t ; ii.nhi. -
nre.- ,  . --.lal vai

Si.-.- % - ■ ■ • t; : -

í'E:.

laeRSOK FE»tAH095 AX.VIMO PAN7A

Pr-ti-t. -.;.

821 . ' . Ais-

PE:-'- -T.-JÜ-.-pj.-A;--:

.J . ..
EST£PHESC|(;^ÇWtí.09 LEITE DE LIMA 07I53"13416

u